
 
352/2008 Sb. 
VYHLÁŠKA 

Ministerstva životního prost�edí 
ze dne 11. zá�í 2008 

o podrobnostech nakládání s odpady z autovrak�, vybraných autovrak�, o zp�sobu 
vedení jejich evidence a evidence odpad� vznikajících v za�ízeních ke sb�ru 

a zpracování autovrak� a o informa�ním systému sledování tok� vybraných autovrak� 
(o podrobnostech nakládání s autovraky) 

 
 
 
Ministerstvo životního prost�edí stanoví podle § 14 odst. 5 písm. b) a c), § 37 odst. 9, § 37b 
odst. 2, § 39 odst. 12 a § 78 odst. 2 písm. p) zákona �. 185/2001 Sb., o odpadech a o zm�n� 
n�kterých dalších zákon�, ve zn�ní zákona �. 188/2004 Sb., zákona �. 7/2005 Sb., zákona �. 
314/2006 Sb. a zákona �. 34/2008 Sb., (dále jen "zákon"): 
 
 
§ 1 
 
P�edm�t úpravy 
 
Tato vyhláška zapracovává p�íslušné p�edpisy Evropských spole�enství 1) a v souladu s nimi 
upravuje: 
a) obsah provozního �ádu za�ízení ke sb�ru autovrak� a za�ízení ke zpracování autovrak�, 
b) technické požadavky na nakládání s autovraky, 
c) podmínky pro skladování autovrak�, 
d) náležitosti potvrzení o p�evzetí autovraku do za�ízení ke sb�ru autovrak�, 
e) zp�sob vedení pr�b�žné evidence odpad� vzniklých v za�ízení ke sb�ru a zpracování 
autovrak�, 
f) informa�ní systém sledování tok� vybraných autovrak�, 
g) rozsah a zp�sob vedení pr�b�žné evidence p�evzatých autovrak�, 
h) zp�sob ohlašování po�tu a stavu p�evzatých autovrak� a zp�sobu jejich zpracování, 
i) zp�sob ohlašování produkce odpad� vzniklých zpracováním autovrak� a zp�sob nakládání 
s t�mito odpady, 
j) zp�sob ohlašování produkce jiných odpad� vzniklých v za�ízení ke sb�ru autovrak� a v 
za�ízení ke zpracování autovrak�. 
 
------------------------------------------------------------------ 
1) Sm�rnice Evropského parlamentu a Rady 2000/53/ES ze dne 18. zá�í 2000 o vozidlech s 
ukon�enou životností. 
Rozhodnutí Komise ze dne 19. února 2002 o minimálních požadavcích na osv�d�ení o 
likvidaci vydané v souladu s �l. 5 odst. 3 sm�rnice Evropského parlamentu a Rady 
2000/53/ES o vy�azených vozidlech (2002/151/ES). 
 
 
§ 2 
 
Provozní �ád za�ízení a technické požadavky na za�ízení ke sb�ru a zpracování autovrak� a na 
nakládání s autovraky 



 
(1) Obsah provozního �ádu za�ízení ke sb�ru autovrak� je stanoven v bod� 1 p�ílohy �. 1 k 
této vyhlášce a obsah provozního �ádu za�ízení ke zpracování autovrak� je stanoven v bod� 2 
p�ílohy �. 1 k této vyhlášce. 
 
(2) Technické požadavky na nakládání s autovraky, na za�ízení ke sb�ru autovrak� a 
podmínky pro skladování autovrak� jsou stanoveny v bod� 1 p�ílohy �. 2 k této vyhlášce. 
 
(3) Technické požadavky na za�ízení ke zpracování autovrak� a požadavky na jejich 
zpracování jsou stanoveny v bod� 2 p�ílohy �. 2 k této vyhlášce. 
 
(4) Vyjmuté a demontované �ásti z autovrak�, které nebudou op�tovn� použity, zpracovatel 
autovrak� rozt�ídí a za�adí podle jiného právního p�edpisu 2). Pokud zpracovatel autovrak� po 
demontáži všech nebezpe�ných �ástí a od�erpání provozních náplní podle bodu 2.2.1. p�ílohy 
�. 2 k této vyhlášce p�edává autovrak dalšímu zpracovateli, za�azuje jej zp�sobem uvedeným 
v jiném právním p�edpisu 2). 
 
------------------------------------------------------------------ 
2) Vyhláška �. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpad�, Seznam nebezpe�ných 
odpad� a seznamy odpad� a stát� pro ú�ely vývozu, dovozu a tranzitu odpad� a postup p�i 
ud�lování souhlasu k dovozu, vývozu a tranzitu odpad� (Katalog odpad�), ve zn�ní vyhlášky 
�. 503/2004 Sb. 
 
 
§ 3 
 
Náležitosti potvrzení o p�evzetí autovraku do za�ízení ke sb�ru autovrak� 
 
Provozovatel za�ízení ke sb�ru autovrak� vystaví vlastníkovi autovraku nebo obci písemné 
potvrzení o p�evzetí autovraku (dále jen "potvrzení o p�evzetí autovraku") podle p�ílohy � . 3. 
Potvrzení o p�evzetí autovraku se vystavuje, pokud byla odevzdána alespo� karosérie s 
ozna�ením identifika�ního �ísla VIN 3) a motor s ozna�ením identifika�ního �ísla, pokud bylo 
uvedeno v osv�d�ení o registraci vozidla. 
 
------------------------------------------------------------------ 
3) § 4 odst. 4 písm. h) zákona �. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu na pozemních 
komunikacích. 
 
 
§ 4 
 
Informa�ní systém sledování tok� vybraných autovrak� a jeho dopl�ování 
 
(1) Informa�ní systém sledování tok� vybraných autovrak� (dále jen "informa�ní systém") je 
souborem údaj� o vybraných autovracích , jehož ú�elem je zajistit provázanost údaj� o 
p�evzatém vybraném autovraku s údaji o odpadech, které vznikly p�i nakládání s vybranými 
autovraky. 
 
(2) Informa�ní systém vede ministerstvo v p�enosovém standardu dat o odpadech 4). 
 



(3) Provozovatel za�ízení ke sb�ru autovrak� se zapojuje do informa�ního systému zasíláním 
identifika�ních údaj� o provozovateli za�ízení ke sb�ru vybraných autovrak� a  o osob� 
p�edávající vybraný autovrak, údaj� o souhlasu k provozování za�ízení ke sb�ru autovrak� a 
údaj� o p�evzatém vybraném autovraku a o chyb�jících �ástech p�evzatého autovraku v 
rozsahu požadovaném v potvrzení o p�evzetí autovraku do za�ízení ke sb�ru autovrak�, 
uvedeném v p�íloze �. 3. Údaje zasílá ministerstvu sou�asn� s vystavením potvrzení o p�evzetí 
autovraku v p�enosovém standardu dat o odpadech 4) v elektronické podob� na elektronickou 
adresu, kterou ministerstvo zve�ejní na svých internetových stránkách. 
 
(4) Zpracovatel autovrak� s e zapojuje do informa�ního systému spln�ním povinnosti 
stanovené v § 39 odst. 5 zákona. 
 
(5) Krajský ú�ad dopl�uje informa�ní systém zasláním seznamu osob oprávn�ných ke sb�ru a 
zpracování autovrak� ministerstvu v elektronické podob� v p�enosovém standardu dat o 
odpadech 4) do deseti dn� po ukon�ení každého kalendá�ního m�síce na elektronickou adresu, 
kterou ministerstvo zve�ejní na svých internetových stránkách. Seznam obsahuje tyto 
náležitosti: 
a) seznam odpad� uvedených v provozním �ádu v�etn� jejich katalogového �ísla, skute�né 
kategorie odpadu a názvu odpadu podle jiného právního p�edpisu 2), 
b) schválená kapacita za�ízení, 
c) seznam schválených provozoven v�etn� názvu, adresy a identifika�ního �ísla p�íslušné 
základní územní jednotky, 
d) identifikace krajského ú�adu 
1. identifika�ní �íslo krajského ú�adu, 
2. název ú�adu, 
3. adresa ú�adu, 
4. jméno a p�íjmení osoby zpracovávající seznam, 
e) identifikace osob oprávn�ných ke sb�ru a zpracování autovrak� 
1. obchodní firma nebo název a sídlo, pokud jde o právnickou osobu, 
2. obchodní firma nebo jméno a p�íjmení a místo podnikání, pop�ípad� místo trvalého pobytu, 
pokud jde o fyzickou osobu oprávn�nou k podnikání, 
3. identifika�ní �íslo, bylo-li p�id�leno, 
f) informace o vydaném rozhodnutí o souhlasu k provozování za�ízení 
1. �íslo jednací, 
2. datum nabytí právní moci, 
3. doba platnosti, pokud je vydáno na dobu ur�itou, 
4. zp�soby využití �i odstran�ní odpad� podle p�íloh �. 3 a 4 zákona. 
 
------------------------------------------------------------------ 
2) Vyhláška �. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpad�, Seznam nebezpe�ných 
odpad� a seznamy odpad� a stát� pro ú�ely vývozu, dovozu a tranzitu odpad� a postup p�i 
ud�lování souhlasu k dovozu, vývozu a tranzitu odpad� (Katalog odpad�), ve zn�ní vyhlášky 
�. 503/2004 Sb. 
4) § 20 odst . 5 vyhlášky �. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve zn�ní 
vyhlášky �. 351/2008 Sb. 
 
 
§ 5 
 
Zp�sob vedení pr�b�žné evidence 



 
(1) Osoba oprávn�ná ke sb�ru nebo zpracování autovrak� vede pr�b�žnou evidenci odpad� 
podle § 39 odst. 1 zákona podle p�ílohy �. 4 k této vyhlášce. Evidence dále vždy obsahuje: 
a) datum p�evzetí odpadu a �íslo zápisu do evidence, 
b) údaje o p�evzatém autovraku a údaje o p�edávající osob� v rozsahu p�ílohy �. 3 k této 
vyhlášce, 
c) jméno a p�íjmení osoby odpov�dné za vedení evidence. 
 
(2) Osoba oprávn�ná ke zpracování autovrak� vede v rámci pr�b�žné evidence odpad� 
odd�len� evidenci materiál� a �ástí k op�tovnému použití. Evidence materiál� a �ástí k 
op�tovnému použití se nezasílá s ro�ním hlášením o sb�ru a zpracování autovrak�, ale na 
vyžádání se p�edkládá kontrolním orgán�m. 
 
 
§ 6 
 
Ohlašování po�tu a stavu p�evzatých autovrak�, zp�sob� jejich zpracování a ohlašování 
jiných odpad� 
 
(1) Osoby oprávn�né ke sb�ru a zpracování autovrak� zasílají ro�ní hlášení o sb�ru a 
zpracování autovrak�, hlášení o produkci odpad� vzniklých zpracováním autovrak� a 
zp�sobu nakládání s t�mito odpady a hlášení o produkci a nakládání s odpady jinými, než jsou 
autovraky, za uplynulý kalendá�ní rok (dále jen "ro�ní hlášení") podle p�ílohy �. 4. 
 
(2) Ohlašování se provádí zvláš� za každou samostatnou provozovnu a za každý druh odpadu. 
U mobilního za�ízení pro sb�r autovrak� se ohlašování provádí místn� p�íslušnému obecnímu 
ú�adu obce s rozší�enou p�sobností podle adresy provozovny, která provozování mobilního 
za�ízení zajiš�uje. 
 
(3) Osoba oprávn�ná ke sb�ru nebo zpracování autovrak�, která je zárove�: 
a) oprávn�na ke zpracování, využívání nebo odstra�ování elektroodpad�, k ro�nímu hlášení 
p�ipojuje hlášení o zpracování, využívání a odstra�ování elektroodpad� v rozsahu a s 
náležitostmi podle jiného právního p�edpisu 5) v�etn� hlášení o produkci a nakládání s 
odpady za rok; nakládání s jinými odpady než autovraky a elektroodpady ohlašuje pouze 
jednou podle listu �. 3 p�ílohy �. 4 k této vyhlášce, 
b) p�vodcem odpadu katalogového �ísla 19 08 05, p�ipojuje k ro�nímu hlášení údaje o složení 
kalu podle jiného právního p�edpisu 6). 
 
(4) Ohlašovací povinnost se plní zasláním ro�ního hlášení v elektronické podob� podle 
p�ílohy �. 4, a to v p�enosovém standardu dat o odpadech 4) na elektronickou adresu, kterou 
obecní ú�ad obce s rozší�enou p�sobností zve�ejní na svých internetových stránkách. 
 
------------------------------------------------------------------ 
4) § 20 odst. 5 vyhlášky �. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve zn�ní 
vyhlášky �. 351/2008 Sb. 
5) List �. 2 p�ílohy �. 8 vyhlášky �. 352/2005 Sb., o podrobnostech nakládání s 
elektroza�ízeními a elektroodpady a o bližších podmínkách financování nakládání s nimi 
(vyhláška o nakládání s elektroza�ízeními a elektroodpady). 
6) List �. 3 p�ílohy �. 20 vyhlášky �. 383/2001 Sb., ve zn�ní vyhlášky �. 351/2008 Sb. 
 



 
§ 7 
 
Ro�ní zpráva výrobc� a akreditovaných zástupc� 
 
Výrobce a akreditovaný zástupce zpracovává ro�ní zprávu o dosažení cíl� stanovených v § 37 
odst. 7 písm. b) zákona z vybraných vozidel vlastních zna�ek demontovaných ve stanovených 
za�ízeních výrobce a akreditovaného zástupce v rozsahu stanoveném v p�íloze �. 5. Ro�ní 
zprávu zasílají v elektronické podob� v p�enosovém standardu dat o odpadech 4) na 
elektronickou adresu, kterou ministerstvo zve�ejní na svých internetových stránkách. 
 
------------------------------------------------------------------ 
4) § 20 odst. 5 vyhlášky �. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve zn�ní 
vyhlášky �. 351/2008 Sb. 
 
 
§ 8 
 
P�echodná ustanovení 
 
(1) Provozovatel za�ízení ke sb�ru autovrak�, který má povinnost zapojit se do informa�ního 
systému, m�že zasílat údaje podle § 4 odst. 3 do 31. prosince 2008 rovn�ž do 10 dn� po 
ukon�ení každého kalendá�ního m�síce v listinné nebo elektronické podob�. 
 
(2) Krajský ú�ad m�že dopl�ovat informa�ní systém podle § 4 odst. 5 do 31. prosince 2008 
též v dosavadní elektronické podob�. 
 
 
§ 9 
 
Ú�innost 
 
Tato vyhláška nabývá ú�innosti dnem 1. listopadu 2008. 
 
Ministr: 
RNDr. Bursík v. r. 
 
 
------------------------------------------------------------------ 
 
P�íloha �. 1 
Obsah provozního �ádu a provozního deníku za�ízení 
 
1. Provozní �ád za�ízení ke sb�ru autovraku obsahuje: 
1.1. Základní údaje o za�ízení: název za�ízení, identifika�ní údaje vlastníka a provozovatele 
za�ízení (obchodní firma nebo název a sídlo, pokud jde o právnickou osobu nebo obchodní 
firma nebo jméno a p�íjmení a místo podnikání, pop�ípad� místo trvalého pobytu, pokud jde o 
fyzickou osobu oprávn�nou k podnikání a identifika�ní �íslo, bylo-li p�id�leno), v�etn� údaj� 
o statutárních zástupcích a telefonním spojení na n�, jména a p�íjmení vedoucích zam�stnanc� 



za�ízení, adresa a údaje o pozemcích, na nichž je za�ízení umíst�no (�íslo popisné parcely a 
katastrální území), projektovaná kapacita za�ízení. 
1.2. Charakter a ú�el za�ízení: p�ehled druh� odpad�, pro n�ž je za�ízení ur�eno a které jeho 
provozem vznikají, v za�azení podle p�ílohy �. 1 a �. 2 jiného právního p�edpisu 2), ú�el, k 
n�muž je za�ízení ur�eno. 
1.3. Stru�ný popis za�ízení: popis technického a technologického vybavení za�ízení 
(skladovací prost�edky, manipula�ní prost�edky, zp�sob ochrany horninového prost�edí v 
místech nakládání s odpady apod.). 
1.4. Technologie a obsluha za�ízení: povinnost obsluhy za�ízení p�i všech technologických 
operacích v za�ízení, p�ejímka odpadu - administrativní postup a praktický postup kontroly 
kvality odpadu, povinnosti obsluhy (nap�. zjistit hmotnost odpadu, provést vizuální kontrolu, 
vystavit p�íslušné dokumenty, zp�sob a postup zápisu do provozního deníku), další nakládání 
s odpadem - zp�sob zna�ení odpadu, balení odpadu, umís�ování odpad� do za�ízení. 
1.5. Organiza�ní zajišt�ní provozu za�ízení. 
1.6. Vedení evidence odpad� p�ijímaných do za�ízení i v za�ízení produkovaných odpad�. 
1.7. Opat�ení k omezení negativních vliv� za�ízení a opat�ení pro p�ípad havárie. 
1.8. Opat�ení k zajišt�ní bezpe�nosti provozu a ochrany životního prost�edí a zdraví lidí. 
1.9. Vzor provozního deníku. 
 
2. Provozní �ád pro za�ízení ke zpracování autovrak� obsahuje všechny údaje uvedené v 
provozním �ádu k za�ízení ke sb�ru autovraku (bod 1.) a dále tyto následující údaje: 
2.1. Podrobná kvalitativní charakteristika odpad� umož�ující jejich p�ijetí do za�ízení. 
2.2. Využitelné materiály získávané v za�ízení z odpad� a jejich množství ve vztahu k 
p�ijímaným odpad�m. 
2.3. Monitorování provozu za�ízení - výb�r ukazatel� p�edpokládaných vliv� provozu za�ízení 
na okolí, zp�sob a �etnost jejich sledování a dokumentování, m��ení hlukových emisí, 
sledování množství, kvality a skute�ných vlastností odpadních, podzemních a povrchových 
vod v souladu s jinými p�edpisy, vliv na pracovní prost�edí apod.). 
2.4. Informace, které jsou nutné k v�cn� správnému a ekologicky šetrnému zpracování 
autovraku nebo jeho �ástí, u vybraných vozidel poskytované zpravidla akreditovaným 
zástupcem nebo výrobcem vozidla. 
 
------------------------------------------------------------------ 
2) Vyhláška �. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpad�, Seznam nebezpe�ných 
odpad� a seznamy odpad� a stát� pro ú�ely vývozu, dovozu a tranzitu odpad� a postup p�i 
ud�lování souhlasu k dovozu, vývozu a tranzitu odpad� (Katalog odpad�), ve zn�ní vyhlášky 
�. 503/2004 Sb. 
 
 
------------------------------------------------------------------ 
 
P�íloha �. 2 
Technické požadavky na nakládání s autovraky a na za�ízení k nakládání s autovraky 
 
 
1. Podmínky pro skladování autovrak� a požadavky na za�ízení ke sb�ru autovrak� 
 
1.1. Místo k p�ejímce autovrak� a místo pro soust�e�ování autovrak� p�ed jejich p�epravou 
do za�ízení ke zpracování musí být vybaveny: 



a) plochou zajiš�ující, aby nedošlo k ohrožení ani ke zne�išt�ní povrchových nebo 
podzemních vod, 
b) za�ízením ke zjišt�ní hmotnosti autovraku, 
c) pom�ckami pro úklid, látkami pro vsakování uniklých provozních náplní, za�ízením pro 
odstran�ní uniklých kapalin, shromaž�ovacími prost�edky pro vznikající odpady, 
d) za�ízením umož�ujícím p�emís�ování již nepojízdných autovrak�. 
 
1.2. P�i nakládání s autovraky v za�ízení nesmí dojít k úniku provozních náplní (jako nap�. 
olej�, paliva, nápln� chladícího, brzdového systému a klimatizace). P�i skladování autovrak� 
nesmí být autovraky vršeny na sebe, pokud nejsou umíst�ny ve stojanech, a nesm�jí být 
skladovány v poloze na boku nebo na st�eše. 
 
 
2. Požadavky na za�ízení ke zpracování autovrak� a na zpracování autovrak� 
 
2.1. Požadavky na prostory a vybavení: 
2.1.2. Místa k p�ejímání, skladování autovrak�, zpracování autovrak�, shromaž�ování odpad� 
a skladování materiál� a sou�ástí k op�tovnému použití musí být z�eteln� ozna�ena a musí 
umožnit, aby v za�ízení mohly být provád�ny následující �innosti: 
a) p�íjem autovrak�, zjišt�ní jejich hmotnosti a provád�ní p�íslušných záznam� a vedení 
evidence, 
b) skladování autovrak� a jejich �ástí zbavených škodlivin, 
c) od�erpání provozních náplní a odn�tí dalších nebezpe�ných �ástí autovrak�, 
d) skladování autovrak� a jejich �ástí bez materiál� a sou�ástek obsahujících škodliviny 
uvedené v �l. 2.2.2.2., 
e) demontáž, 
f) skladování �ástí vozidel, které lze op�tovn� použít a které neobsahují žádné kapaliny, 
g) skladování �ástí vozidel, které lze op�tovn� použít a které obsahují kapaliny, 
h) skladování odpad� ur�ených k využití nebo k odstran�ní, 
i) skladování zbytkových karoserií k odvozu nebo dalšímu zpracování. 
2.1.3. Místa ke zpracování autovrak� musí být vybaveny 
a) plochou zajiš�ující, aby nedošlo k ohrožení ani ke zne�išt�ní povrchových nebo 
podzemních vod, 
b) pom�ckami pro úklid, látkami pro vsakování uniklých provozních náplní, za�ízením pro 
odstran�ní uniklých kapalin a shromaž�ovacími prost�edky, které odpovídají vznikajícím 
odpad�m, materiál�m a �ástem k op�tovnému využití a p�ípadn� dalšími za�ízeními k úprav� 
odpad�, 
c) za�ízením k jímání nebo �išt�ní odpadních vod v�etn� srážkových v souladu s vodním 
zákonem, 
d) skladovacími prostory pro použité pneumatiky, zabezpe�ené proti požáru; skladovými 
prostory pro jednotlivé demontované �ásti autovrak� v�etn� �ástí zne�išt�ných olejem, 
e) p�íslušnými shromaž�ovacími prost�edky pro odd�lené shromaž�ování vymontovaných 
materiál� a �ástí (akumulátory, filtry, kondenzátory obsahující PCB/PCT), provozní nápln� 
(palivo, motorový olej, olej z p�evodovky, olej z hydrauliky, chladící kapaliny, nemrznoucí 
sm�si, brzdové kapaliny, nápln� klimatiza�ního systému) a jakékoliv další kapaliny obsažené 
v autovraku, 
f) za�ízením ke zjišt�ní hmotnosti, pokud osoba oprávn�ná neprovozuje sou�asn� za�ízení ke 
sb�ru autovrak�. 
 
2.2. Požadavky na zpracování autovrak� 



2.2.1. Od�erpání provozních náplní a odn�tí dalších nebezpe�ných �ástí autovrak�. 
Od�erpání provozních náplní a odn�tí dalších nebezpe�ných �ástí autovrak� se provádí tak, 
aby byly odd�len� shromaž�ovány všechny kapaliny, nápln� a nebezpe�né �ásti. Chladící 
prost�edky klimatizace se vypouští pomocí uzav�eného systému. P�i vypoušt�ní kapalin ze 
všech systém� autovrak� se musí dosáhnout stavu, kdy kapalina již neodkapává. 
2.2.2. Demontáž autovraku. 
2.2.2.1. Mechanické zni�ení identifika�ního �ísla vybraného autovraku (VIN) a zaznamenání 
tohoto úkonu do provozního deníku. 
2.2.2.2. �ásti a materiály obsahující škodliviny, které musí být p�i zpracování z vybraných 
autovrak� odstran�ny p�ednostn�: 
a) baterie a nádrže na zkapaln�ný plyn nebo stla�ený plyn, 
b) potenciáln� výbušné sou�ásti (nap�. airbagy), 
c) provozní nápln� (palivo, motorový a p�evodový olej, oleje z rozvodovky, oleje z 
hydrauliky, chladicí kapaliny, nemrznoucí sm�si, brzdové kapaliny, nápln� klimatiza�ního 
systému) a jakékoliv další kapaliny obsažené ve vybraném autovraku, pokud nebudou nutné 
pro op�tovné použití p�íslušných �ástí, 
d) všechny sou�ásti obsahující rtu� (je-li to technicky proveditelné). 
 
 
------------------------------------------------------------------ 
 
P�íloha �. 3 
 
+-------------------------------------------------------------------------------------+ 
|            Potvrzení o p�evzetí autovraku do za�ízení ke sb�ru autovrak�            | 
+-------------------------------------------------------------------------------------+ 
+-----------------------------------------+-------------------------------------------+ 
| Po�adové �íslo potvrzení:               |                                           | 
+-----------------------------------------+-------------------------------------------+ 
+-------------------------------------------------------------------------------------+ 
|            Identifikace provozovatele za�ízení, který vydal potvrzení:              | 
|                                                                +--+-+--+-+-+-+--+---+ 
| I� provozovatele:                                              |  | |  | | | |  |   | 
|                                                                +--+-+--+-+-+-+--+---+ 
| Název provozovatele:                                                                | 
|                                                                                     | 
| Adresa provozovny, kde došlo k p�evzetí autovraku:                                  | 
|                                                                                     | 
| P�ejímající osoba:                                                                  | 
+-------------------------------------------------------------------------------------+ 
+-------------------------------------------------------------------------------------+ 
|  Souhlas k provozu za�ízení ke sb�ru autovrak� dle § 14 odst. 1 zákona o odpadech:  | 
|                                                                                     | 
| Souhlas vydal:                                                                      | 
|                                                                                     | 
| �íslo jednací souhlasu:                                                             | 
|                                                                  +---+-+-+-+-----+--+ 
| Datum vydání souhlasu:                                           |   | | | |     |  | 
|                                                                  +---+-+-+-+-----+--+ 
| Doba platnosti souhlasu do:                                      |   | | | |     |  | 



|                                                                  +---+-+-+-+-----+--+ 
+-------------------------------------------------------------------------------------+ 
+-------------------------------------------------------------------------------------+ 
|                            Údaje o p�evzatém autovraku:                             | 
|                                                                  +---+-+-+-+--+-----+ 
| Datum p�evzetí autovraku:                                        |   | | | |  |     | 
|                                             +--------------------+---+-+-+-+--+-----+ 
| Registra�ní zna�ka autovraku:               |                                       | 
|                                             +---------------------------------------+ 
| Stát registrace/rozeznávací zna�ka státu:                                           | 
|                                                                                     | 
| Kategorie vozidla, výrobce a typ (model):                                           | 
|                                             +-+-+-+-+-+-+-+-+-+-+-+---+-+--+-+-+----+ 
| Identifika�ní �íslo vozidla (VIN):          | | | | | | | | | | | |   | |  | | |    | 
|                                             +-+-+-+-+-+-+-+-+-+-+-+---+-+--+-+-+----+ 
| Identifika�ní �íslo motoru, je-li uvedeno v osv�d�ení o registraci:                 | 
|                                                                                     | 
| Identifika�ní �íslo nutných �ástí vozidla, je-li na nich uvedeno:                   | 
|                                                                                     | 
| �íslo technického pr�kazu:                                                          | 
|                                                                                     | 
| Rok výroby/první registrace vozidla ve stát� registrace:                            | 
+-------------------------------------------------------------------------------------+ 
+-------------------------------------------------------------------------------------+ 
| P�edávající:                                                                        | 
|                                                                                     | 
| Státní p�íslušnost p�edávajícího:                                                   | 
|                                                                                     | 
| Adresa p�edávajícího (trvalý pobyt):                                                | 
|    +-+-+-+-+-+-+-+-+                                        +--+--+--+--+--+--+--+--+ 
| I� | | | | | | | | |                 nebo datum narození:   |  |  |  |  |  |  |  |  | 
|    +-+-+-+-+-+-+-+-+                                        +--+--+--+--+--+--+--+--+ 
+-------------------------------------------------------------------------------------+ 
+-------------------------------------------------------------------------------------+ 
| P�ejímající osoba potvrzuje, že p�evzala vybrané vozidlo úplné, obsahující �ásti    | 
| schválené výrobcem a neobsahuje odpad, který nemá p�vod ve vybraném vozidle.        | 
|                                                                                     | 
| Pokud není vozidlo úplné, uve�te chyb�jící �ásti:                                   | 
|                                                                                     | 
|                                                                                     | 
|                                                                                     | 
+-------------------------------------------------------------------------------------+ 
+------------------------------------------+  +---------------------------------------+ 
| Autovrak p�ijal a údaje ov��il           |  | Autovrak odevzdal                     | 
| (Podpis):                                |  | (Podpis):                             | 
|                                          |  |                                       | 
|                                          |  |                                       | 
|                                          |  |                                       | 
+------------------------------------------+  +---------------------------------------+ 
 



K p�íloze �. 3 
 
Po�adové �íslo potvrzení - toto �íslo musí být pro každé potvrzení vystavené provozovatelem 
za�ízení ke sb�ru autovrak� jedine�né v souvislé vzestupné �ad�. 
 
I� provozovatele - vypl�uje se identifika�ní �íslo provozovatele za�ízení ke sb�ru autovrak�, 
bylo-li p�id�leno; pokud má organizace I� mén� než osmimístné, doplní se zleva nuly na 
celkový po�et 8 míst. 
 
Název provozovatele - vypl�uje se obchodní firma nebo název, je-li provozovatel právnickou 
osobou a jméno a p�íjmení, pop�ípad� obchodní firma, je-li provozovatel fyzickou osobou 
oprávn�nou k podnikání tak, jak je zapsán v obchodním rejst�íku nebo v živnostenském 
rejst�íku. 
 
Adresa provozovny, ve které došlo k p�evzetí autovraku - uvádí se p�esná a úplná adresa 
provozovny provozovatele, ve které došlo k p�evzetí autovraku. 
 
P�ejímající osoba - vypl�uje se jméno a p�íjmení osoby, která potvrzení vystavila. 
 
Souhlas vydal - uvádí se název krajského ú�adu, který vydal souhlas k provozu za�ízení ke 
sb�ru autovrak�. 
 
�íslo jednací souhlasu - uvádí se �íslo jednací souhlasu vydaného provozovateli ke sb�ru 
autovrak�. 
 
Datum vydání souhlasu - uvádí se datum vydání souhlasu vydaného provozovateli ke sb�ru 
autovrak� ve formátu dd/mm/rr. 
 
Datum p�evzetí autovraku - vypl�uje se datum p�evzetí vozidla provozovatelem do za�ízení 
ke sb�ru autovrak� ve formátu dd/mm/rr. 
 
Registra�ní zna�ka autovraku - vypl�uje se registra�ní zna�ka, respektive d�íve uvád�ná státní 
poznávací zna�ka, vozidla které bylo p�edáno provozovateli. 
 
Kategorie vozidla, výrobce a typ (model) - vypl�uje se podle údaj� uvedených v technickém 
pr�kazu. 
 
Identifika�ní �íslo vozidla (VIN) - vypl�uje se podle technického pr�kazu. 
 
Identifika�ní �íslo nutných �ástí vozidla, je-li na nich uvedeno - vypl�uje se identifika�ní �íslo 
motoru a karoserie. 
 
�íslo technického pr�kazu - uvádí se �íslo technického pr�kazu. 
 
Rok výroby/první registrace vozidla ve stát� registrace - uvádí se rok výroby nebo první 
registrace vozidla. 
 
P�edávající - vypl�uje se jméno a p�íjmení osoby, která vozidlo do za�ízení p�edala. V p�ípad� 
právnické osoby nebo fyzické osoby oprávn�né k podnikání se uvádí název subjektu tak, jak 
je zapsán v obchodním nebo v živnostenském rejst�íku. V p�ípad� obce se vypl�uje její název. 



 
Státní p�íslušnost p�edávajícího - uvádí se u fyzických osob. 
 
Adresa p�edávajícího (trvalý pobyt) - uvádí se trvalý pobyt osoby, která vozidlo do za�ízení 
p�edala, v p�ípad� právnické osoby nebo fyzické osoby oprávn�né k podnikání adresa sídla 
nebo místa podnikání, v p�ípad� obce se vypl�uje její adresa; trvalý pobyt se nevyžaduje u 
státních p�íslušník� jiných zemí EU a EHP. 
 
I� nebo datum narození p�edávajícího - v p�ípad� právnické osoby nebo fyzické osoby 
oprávn�né k podnikání se uvede I� bylo-li p�id�leno; pokud má organizace I� mén� než 
osmimístné, doplní se zleva nuly na celkový po�et 8 míst. V p�ípad�, že je p�edávající 
fyzickou osobou, vypl�uje se v �ádku pouze datum narození ve formátu dd/mm/rrrr. 
 
 
------------------------------------------------------------------ 
 
P�íloha �. 4 
 
                                                                                +---------------------------------+ 
Hlášení o sb�ru a zpracování autovrak�, jejich �ástí,                           |                                 | 
                                          +---+---+---+---+                     |                                 | 
o produkci a nakládání s odpady za rok:   |   |   |   |   |                     |                                 | 
                                          +---+---+---+---+                     |                                 | 
                                                                                |                                 | 
Hlášení ur�eno pro ORP (název):                                                 |  vyhrazeno pro údaje 
podatelny  | 
                                                                                +---------------------------------+ 
 
List �. 1 - Identifikace oprávn�né osoby 
 
                                                                                                      +---+---+---+ 
                                                                                            Strana �. |   |   |   | 
                                                                                                      +---+---+---+ 
                                                                          Celkový po�et stran hlášení |   |   |   | 
                                                                                                      +---+---+---+ 
 
+-----------------------------------------------------+---------------------------------------------------------
--+ 
| Oprávn�ná osoba                                     | Samostatná provozovna                                     | 
+-----------------------------+--+--+--+--+--+--+--+--+--------------------------+--+--+--+--+--+--+-
-+--+--+--+--+ 
| I�:                         |  |  |  |  |  |  |  |  | �íslo provozovny:        |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | 
+-----------------------------+--+--+--+--+--+--+--+--+--------------------------+--+--+--+--+--+--+-
-+--+--+--+--+ 
| Název oprávn�né osoby:                              | Název provozovny:                                         | 
|                                                     |                                                           | 
+-----------------------------------------------------+---------------------------------------------------------
--+ 
| Ulice, �. p.:                                       | Ulice, �. p.:                                             | 



+-----------------------------------------------------+---------------------------------------------------------
--+ 
| Obec:                                               | Obec:                                                     | 
+--------------------------------------+--+--+--+--+--+--------------------------------------------+--+--
+--+--+--+ 
| PS�:                                 |  |  |  |  |  | PS�:                                       |  |  |  |  |  | 
+--------------------------------------+--+--+--+--+--+--------------------------------------------+--+--
+--+--+--+ 
| Kód ORP:                                |  |  |  |  | Kód ORP:                                      |  |  |  |  | 
+-----------------------------------+--+--+--+--+--+--+-----------------------------------------+--+--+--
+--+--+--+ 
| I�ZÚJ:                            |  |  |  |  |  |  | I�ZÚJ:                                  |  |  |  |  |  |  | 
+-----------------------------------+--+--+--+--+--+--+-----------------------------------------+--+--+--
+--+--+--+ 
| Celkový po�et provozoven                |  |  |  |  | Hlášení vyplnil:                                          | 
| oprávn�né osoby:                        |  |  |  |  |                                                           | 
+-----------------------------------+--+--+--+--+--+--+                                                           | 
| Datum vyhotovení hlášení:         |  |  |  |  |  |  |                                                           | 
+-----------------------------------+--+--+--+--+--+--+                                                           | 
| Poznámky:                                           |                                                           | 
|                                                     | Tel:            Fax:            E-mail:                   | 
|                                                     |                                                           | 
+-----------------------------------------------------+---------------------------------------------------------
--+ 
 
 
List �. 2 - Hlášení o sb�ru a zpracování vybraných autovrak� a odpad� vzniklých z vybraných 
autovrak� za rok 
 
+------------------+--+--+--+--+--+--+--+--+       +-------------------+--+--+--+--+--+--+--+--+--+-
-+      +---------------------------+--+--+--+ 
| I�               |  |  |  |  |  |  |  |  |       | �íslo provozovny  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |      | �íslo strany listu �. 
2   |  |  |  | 
+------------------+--+--+--+--+--+--+--+--+       +-------------------+--+--+--+--+--+--+--+--+--+-
-+      +---------------------------+--+--+--+ 
| I�ZÚJ provozovny       |  |  |  |  |  |  |                                                                | Po�et stran listu 
�. 2    |  |  |  | 
+------------------------+--+--+--+--+--+--+                                                                +--------------
-------------+--+--+--+ 
 
+----------+------------+-----------+------------------+------------------------------------------+----------
-+--------------------+-------------+ 
|          |            |           |  Výrobní zna�ka  |          Množství odpadu (tuny)          |           |      
Partner       |             | 
|          |            |           | auta, z kterého  +----------------------+-------------------+    Kód    +-------
-------------+ Po�et kus�  | 
| Po�adové | Katalogové | Kategorie | se stal autovrak |  Sesbírané množství  | Celkové 
množství, |  zp�sobu  | I�, název, adresa  | sesbíraných | 
|  �íslo   |   �íslo    |  odpadu   | nebo název druhu | vybraných autovrak�  |  se kterým bylo   | 
nakládání | a I�ZÚJ provozovny |  autovrak�  | 



|          |   odpadu   |           |     odpadu       | nebo množství odpadu |     nakládáno     |           |                    
|             | 
|          |            |           |                  |         (+)          |        (-)        |           |                    |             | 
+----------+------------+-----------+------------------+----------------------+-------------------+---------
--+--------------------+-------------+ 
|    1     |     2      |     3     |         4        |          5           |         6         |     7     |           8        |      9      
| 
+----------+------------+-----------+------------------+----------------------+-------------------+---------
--+--------------------+-------------+ 
|          |            |           |                  |                      |                   |           |                    |             | 
+----------+------------+-----------+------------------+----------------------+-------------------+---------
--+--------------------+-------------+ 
|          |            |           |                  |                      |                   |           |                    |             | 
+----------+------------+-----------+------------------+----------------------+-------------------+---------
--+--------------------+-------------+ 
|          |            |           |                  |                      |                   |           |                    |             | 
+----------+------------+-----------+------------------+----------------------+-------------------+---------
--+--------------------+-------------+ 
|          |            |           |                  |                      |                   |           |                    |             | 
+----------+------------+-----------+------------------+----------------------+-------------------+---------
--+--------------------+-------------+ 
|          |            |           |                  |                      |                   |           |                    |             | 
+----------+------------+-----------+------------------+----------------------+-------------------+---------
--+--------------------+-------------+ 
|          |            |           |                  |                      |                   |           |                    |             | 
+----------+------------+-----------+------------------+----------------------+-------------------+---------
--+--------------------+-------------+ 
|          |            |           |                  |                      |                   |           |                    |             | 
+----------+------------+-----------+------------------+----------------------+-------------------+---------
--+--------------------+-------------+ 
|          |            |           |                  |                      |                   |           |                    |             | 
+----------+------------+-----------+------------------+----------------------+-------------------+---------
--+--------------------+-------------+ 
|          |            |           |                  |                      |                   |           |                    |             | 
+----------+------------+-----------+------------------+----------------------+-------------------+---------
--+--------------------+-------------+ 
|          |            |           |                  |                      |                   |           |                    |             | 
+----------+------------+-----------+------------------+----------------------+-------------------+---------
--+--------------------+-------------+ 
 
 
List �. 3 - Hlášení o sb�ru a zpracování jiných než vybraných autovrak�, jejich �ástí v�etn� 
hlášení o produkci a nakládání s odpady za rok  
 
+------------------+--+--+--+--+--+--+--+--+       +-------------------+--+--+--+--+--+--+--+--+--+-
-+      +---------------------------+--+--+--+ 
| I�               |  |  |  |  |  |  |  |  |       | �íslo provozovny  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |      | �íslo strany listu �. 
3   |  |  |  | 
+------------------+--+--+--+--+--+--+--+--+       +-------------------+--+--+--+--+--+--+--+--+--+-
-+      +---------------------------+--+--+--+ 



| I�ZÚJ provozovny       |  |  |  |  |  |  |                                                                | Po�et stran listu 
�. 3    |  |  |  | 
+------------------------+--+--+--+--+--+--+                                                                +--------------
-------------+--+--+--+ 
 
+----------+-------------------------------------------+------------------------------------------+-----------
+--------------------+-------------+ 
|          |            Za�azování odpad�              |          Množství odpadu (tuny)          |           |      
Partner       |             | 
|          +------------+-----------+------------------+----------------------+-------------------+    Kód    
+--------------------+    Pozn.    | 
| Po�adové | Katalogové | Kategorie |   Název druhu    |       Celkem         |    Z toho dle     |  
zp�sobu  | I�, název, adresa  |             | 
|  �íslo   |   �íslo    |  odpadu   |     odpadu       |                      |     sloupce 7     | nakládání | a 
I�ZÚJ provozovny |             | 
|          |   odpadu   |           |                  |         (+)          |       (-)         |           |                    |             
| 
+----------+------------+-----------+------------------+----------------------+-------------------+---------
--+--------------------+-------------+ 
|    1     |     2      |     3     |         4        |          5           |         6         |     7     |           8        |      9      
| 
+----------+------------+-----------+------------------+----------------------+-------------------+---------
--+--------------------+-------------+ 
|          |            |           |                  |                      |                   |           |                    |             | 
+----------+------------+-----------+------------------+----------------------+-------------------+---------
--+--------------------+-------------+ 
|          |            |           |                  |                      |                   |           |                    |             | 
+----------+------------+-----------+------------------+----------------------+-------------------+---------
--+--------------------+-------------+ 
|          |            |           |                  |                      |                   |           |                    |             | 
+----------+------------+-----------+------------------+----------------------+-------------------+---------
--+--------------------+-------------+ 
|          |            |           |                  |                      |                   |           |                    |             | 
+----------+------------+-----------+------------------+----------------------+-------------------+---------
--+--------------------+-------------+ 
|          |            |           |                  |                      |                   |           |                    |             | 
+----------+------------+-----------+------------------+----------------------+-------------------+---------
--+--------------------+-------------+ 
|          |            |           |                  |                      |                   |           |                    |             | 
+----------+------------+-----------+------------------+----------------------+-------------------+---------
--+--------------------+-------------+ 
|          |            |           |                  |                      |                   |           |                    |             | 
+----------+------------+-----------+------------------+----------------------+-------------------+---------
--+--------------------+-------------+ 
|          |            |           |                  |                      |                   |           |                    |             | 
+----------+------------+-----------+------------------+----------------------+-------------------+---------
--+--------------------+-------------+ 
|          |            |           |                  |                      |                   |           |                    |             | 
+----------+------------+-----------+------------------+----------------------+-------------------+---------
--+--------------------+-------------+ 



|          |            |           |                  |                      |                   |           |                    |             | 
+----------+------------+-----------+------------------+----------------------+-------------------+---------
--+--------------------+-------------+ 
 
Vysv�tlivky: 
Vypl�ují se pouze údaje o auto vracích a odpadech, nikoliv údaje o dílech vzniklých 
zpracováním autovrak�, které jsou ur�eny k op�tovnému použití. 
Veškeré údaje o množství se uvád�jí v tunách na šest desetinných míst. 
I� - vypl�uje se identifika�ní �íslo oprávn�né osoby; pokud je I� mén� než osmimístné, 
doplní se zleva nuly na celkový po�et 8 míst. 
I�ZÚJ - vypl�uje se identifika�ní �íslo základní územní jednotky obce na jejímž správním 
území má oprávn�ná osoba sídlo nebo místo podnikání nebo na jejímž správním území se 
nachází provozovna oprávn�né osoby. �íslo se uvádí podle jednotného �íselníku obcí �R 
vydaného �eským statistickým ú�adem. 
Kód ORP - uvádí se kód správního obvodu obce s rozší�enou p�sobností nebo území, na 
n�mž je vykonávána p�enesená p�sobnost m�stských �ástí hl. m. Prahy, kde má oprávn�ná 
osoba sídlo nebo místo podnikání nebo kde je samostatná provozovna oprávn�né osoby 
provozována, podle �íselník� správních obvod� vydaných �eským statistickým ú�adem. 
 
List �. 1 - Identifikace oprávn�né osoby 
 
Hlášení ur�eno pro ORP (název) - vypl�uje se název místn� p�íslušného obecního ú�adu obce 
s rozší�enou p�sobností, kterému je ro�ní hlášení zasíláno. 
 
Oprávn�ná osoba - pokud nemá provozovatel za�ízení ke sb�ru nebo zpracovatel autovrak� 
samostatnou provozovnu, pak vyplní pouze levou polovinu listu �. 1 a v pravé polovin� 
vyplní pouze údaje o osob�, která hlášení vyplnila. V celkovém po�tu provozoven oprávn�né 
osoby uvede po�et 1. 
 
Název oprávn�né osoby - vypl�uje se název provozovatele za�ízení ke sb�ru nebo 
zpracovatele autovrak� tak, jak je zapsán v obchodním nebo v živnostenském rejst�íku. 
 
Celkový po�et provozoven oprávn�né osoby - uvádí se celkový po�et samostatných 
provozoven, které má provozovatel za�ízení ke sb�ru nebo zpracovatel autovrak� na území 
�R. 
 
Datum vyhotovení hlášení - uvádí se datum vyhotovení hlášení ve formátu dd/mm/rr. 
 
Samostatná provozovna - do této rubriky se uvádí i místo provozování �innosti, p�i které 
odpad vzniká nebo se s ním nakládá a není provozovnou podle zvláštních právních p�edpis�. 
Pokud je v provozovn�, která je provozovnou podle obchodního zákoníku nebo 
živnostenského zákona, provozováno více za�ízení se souhlasem podle § 14 odst. 1 zákona, 
nebo byl tento souhlas nahrazen integrovaným povolením podle zákona o integrované 
prevenci, vypl�uje se hlášení za každé z t�chto za�ízení zvláš�. 
 
�íslo provozovny - vyplní se interní �íslo samostatné provozovny, pokud oprávn�ná osoba má 
provozovny o�íslované. V opa�ném p�ípad� se nevypl�uje. �íslo vypl�uje p�íslušný obecní 
ú�ad s rozší�enou p�sobností ve vzestupné �ad�. 
 



List �. 2 - Hlášení o sb�ru a zpracování vybraných autovrak� a odpad� vzniklých z vybraných 
autovrak� za rok 
 
Ve sloupci 1 - uvádí se po�adové �íslo záznamu. 
 
Ve sloupci 2 - uvádí se katalogové �íslo odpadu podle zvláštního právního p�edpisu 2), v 
p�ípad� druh� odpad� vzniklých zpracováním vybraných autovrak� se uvádí katalogové �íslo 
odpadu p�ednostn� za�azené do podskupiny 16 01 podle jiného právního p�edpisu 2). U 
odpad�, pro které v podskupin� 16 01 není odpovídající katalogové �íslo, se odpad za�adí 
podle postupu uvedeného v jiném právním p�edpisu 2). 
 
Ve sloupci 3 - uvádí se kategorie druhu odpadu podle jiného právního p�edpisu 2) nebo v 
p�ípad� zm�ny kategorie skute�ná kategorie odpadu. 
 
Ve sloupci 4 - uvádí se výrobní zna�ka auta, ze kterého se stal autovrak, v p�ípad� druh� 
odpad� vzniklých zpracováním vybraných autovrak� název druhu odpadu podle jiného 
právního p�edpisu 2), a to celkem za všechny výrobní zna�ky aut, ze kterých se staly vybrané 
autovraky, které jsou uvedeny pod evidovanými sebranými vybranými autovraky. 
 
Ve sloupci 5 - uvádí se celkové množství odpadu: 
a) vlastních vybraných autovrak�, podle jednotlivých výrobních zna�ek, kategorií a druh� 
vybraných autovrak� uvedených na samostatných �ádcích. Uvádí se vždy celkové množství 
jedné výrobní zna�ky auta, ze kterého se stal autovrak, jednoho druhu a jedné kategorie 
odpadu autovraku s kódem A00 ve sloupci 7, 
b) p�evzatých vybraných autovrak�, podle jednotlivých výrobních zna�ek, kategorií a druh� 
vybraných autovrak� uvedených na samostatných �ádcích. Uvádí se vždy celkové množství 
odebrané jedné výrobní zna�ky auta, ze kterého se stal autovrak, jednoho druhu, jedné 
kategorie odpadu autovraku a jednoho partnera ve sloupci 8 s kódem BN30 ve sloupci 7, 
pokud se jedná o první p�evzetí autovraku, když bylo zárove� vydáno potvrzení o p�evzetí dle 
§ 37b zákona anebo s kódem B00 ve sloupci 7, pokud se nejedná o první p�evzetí autovraku, 
když nebylo zárove� vydáno potvrzení o p�evzetí dle § 37b zákona, 
c) vybraných autovrak�, které bylo p�evedeno, tj. z�stalo na skladu, z p�edchozího roku s 
kódem C00 ve sloupci 7, 
d) odpad� vzniklých z vybraných autovrak�, které byly p�evedeny, tj. z�staly na skladu, z 
p�edchozího roku s kódem C00 ve sloupci 7, 
e) jednoho druhu odpadu vzniklého ze zpracování vybraných autovrak� ve sloupci 7.  
 
Ve sloupci 6 - uvádí se celkové množství: 
a) jedné výrobní zna�ky, jednoho druhu, jedné kategorie odpadu vzniklého zpracováním 
vybraného autovraku, se kterým bylo nakládáno zp�sobem, uvedeným ve sloupci 7. Zp�soby 
nakládání jsou uvedeny v tabulce - Nakládání s odpady, 
b) p�edaných vybraných autovrak�, 
c) p�edaných odpad� vzniklých z vybraných autovrak�, 
d) využitých nebo odstran�ných odpad� vzniklých z vybraných autovrak�. 
 
Sou�et všech celkových množství uvedených ve sloupci 5 se musí rovnat sou�tu všech 
množství uvedených v sloupci 6, v�etn� z�statk� na skladu k 31. prosinci vykazovaného roku. 
 
Ve sloupci 7 - uvádí se kód skute�ného zp�sobu nakládání dle tabulky - Nakládání s odpady s 
množstvím uvedeným ve sloupci 6. 



 
Partner - souhrnné ozna�ení pro oprávn�nou osobu k nakládání s vybranými autovraky nebo 
autovraky, oprávn�nou osobu nebo nepodnikající fyzickou osobu, od které byl autovrak, jeho 
�ásti nebo odpad p�evzat nebo oprávn�nou osobu k nakládání s vybranými autovraky nebo 
autovraky nebo oprávn�nou osobu, které byl vybraný autovrak nebo odpad p�edán k dalšímu 
využití �i odstran�ní. 
 
Ve sloupci 8 - v p�ípad� p�evzetí vybraného autovraku nebo odpadu se uvede I�, obchodní 
firma nebo název každého partnera, adresa jeho provozovny a I�ZÚJ obce na jejímž 
správním území má partner sídlo nebo místo podnikání nebo na jejímž správním území se 
nachází provozovna partnera. V p�ípad� p�evzetí autovraku nebo odpadu od fyzické 
nepodnikající osoby se v partnerovi uvede název a I�ZÚJ obce, ve které byl autovrak nebo 
odpad vyprodukován. V p�ípad� p�edání vybraného autovraku nebo odpadu jiné oprávn�né 
osob�, nebo jiné provozovn� za ú�elem dalšího využití nebo odstran�ní se uvádí I�, obchodní 
název každé provozovny oprávn�né osoby (p�íjemce odpadu), adresa provozovny p�íjemce a 
I�ZÚJ sídla provozovny, na kterém se provozovna p�íjemce vybraného autovraku nebo 
odpadu nachází. Neuvádí se dopravce. V p�ípad� dovozu nebo vývozu odpadu se uvede kód 
státu podle �SN, ISO 3166 Kódy pro názvy zemí, oddíl 1, kód A-2 a název státu dovozu nebo 
vývozu. 
 
Ve sloupci 9 - uvádí se celkový po�et kus� vybraných autovrak� dané výrobní zna�ky, 
vypl�uje se pouze u autovrak�, obsahujících nutné �ásti vozidla [§ 37b odst. 1 písm. c) 
zákona] 
 
------------------------------------------------------------------ 
2) Vyhláška �. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpad�, Seznam nebezpe�ných 
odpad� a seznamy odpad� a stát� pro ú�ely vývozu, dovozu a tranzitu odpad� a postup p�i 
ud�lování souhlasu k dovozu, vývozu a tranzitu odpad� (Katalog odpad�), ve zn�ní vyhlášky 
�. 503/2004 Sb. 
 
 
Tabulka - Nakládání s odpady 
 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
|                      P�vod odpad�                        | Kód  |  Množství  | Partner | 
|                                                          |      | odpadu +/- |         | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Produkce odpadu (vlastní vyprodukovaný odpad)            | A00  |    (+)     |   NE    | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Odpad p�evzatý od oprávn�né osoby                        | B00  |    (+)     |   ANO   | 
| (sb�r, výkup, shromaž�ování), nebo jiné provozovny)      |      |            |         | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Množství odpadu p�evedené z minulého roku                | C00  |    (+)     |   ANO   | 
| (z�statek na skladu k 1. lednu vykazovaného roku)        |      |            |         | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
|                    Zp�sob nakládání                      |      |            |         | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Využívání odpad�                                         |      |            |         | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Využití odpadu zp�sobem obdobným jako paliva nebo        | XR1  |    (-)     |   NE    | 



| jiným zp�sobem k výrob� energie                          |      |            |         | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Získání/regenerace rozpoušt�del                          | XR2  |    (-)     |   NE    | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Získání/regenerace organických látek, které se           | XR3  |    (-)     |   NE    | 
| nepoužívají jako rozpoušt�dla (v�etn� biologických       |      |            |         | 
| proces� mimo kompostování a biologickou dekontaminaci)   |      |            |         | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Recyklace/znovuzískání kov� a kovových slou�enin         | XR4  |    (-)     |   NE    | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Recyklace/znovuzískání ostatních anorganických materiál� | XR5  |    (-)     |   NE    | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Regenerace kyselin a zásad                               | XR6  |    (-)     |   NE    | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Obnova látek používaných ke snižování zne�išt�ní         | XR7  |    (-)     |   NE    | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Získání složek katalyzátor�                              | XR8  |    (-)     |   NE    | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Rafinace použitých olej� nebo jiný zp�sob op�tného       | XR9  |    (-)     |   NE    | 
| použití olej�                                            |      |            |         | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Aplikace do p�dy, která je p�ínosem pro zem�d�lství nebo | XR10 |    (-)     |   NE    | 
| zlepšuje ekologii                                        |      |            |         | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Využití odpad�, které vznikly aplikací n�kterého         | XR11 |    (-)     |   NE    | 
| z postup� uvedených pod ozna�ením R1 až R10              |      |            |         | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| P�edúprava odpad� k aplikaci n�kterého z postup�         | XR12 |    (-)     |   NE    | 
| uvedených pod ozna�ením R1 až R11                        |      |            |         | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Skladování materiál� p�ed aplikací n�kterého z postup�   | XR13 |    (-)     |   NE    | 
| uvedených pod ozna�ením R1 až R12 (s výjimkou do�asného  |      |            |         | 
| skladování na míst� vzniku p�ed sb�rem) k 31. prosinci   |      |            |         | 
| vykazovaného roku                                        |      |            |         | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Odstra�ování odpad�                                                                    | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Ukládání v úrovni nebo pod úrovní terénu (skládkování)   | XD1  |    (-)     |   NE    | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Úprava p�dními procesy (nap�. biologický rozklad         | XD2  |    (-)     |   NE    | 
| kapalných odpad� �i kal� v p�d�, apod.)                  |      |            |         | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Hlubinná injektáž (nap�. injektáž �erpatelných kapalných | XD3  |    (-)     |   NE    | 
| odpad� do vrt�, solných komor nebo prostor p�írodního    |      |            |         | 
| p�vodu, apod.)                                           |      |            |         | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Ukládání do povrchových nádrží (nap�. vypoušt�ní         | XD4  |    (-)     |   NE    | 
| kapalných odpad� nebo kal� do prohlubní, vodních nádrží, |      |            |         | 
| lagun, apod.)                                            |      |            |         | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 



| Ukládání do speciáln� technicky provedených skládek      | XD5  |    (-)     |   NE    | 
| (nap�. ukládání do odd�lených, ut�sn�ných, zav�ených     |      |            |         | 
| prostor izolovaných navzájem i od okolního prost�edí,    |      |            |         | 
| apod.)                                                   |      |            |         | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Biologická úprava jinde v této p�íloze nespecifikovaná,  | XD8  |    (-)     |   NE    | 
| jejímž kone�ným produktem jsou slou�eniny nebo sm�si,    |      |            |         | 
| které se odstra�ují n�kterým z postup� uvedených         |      |            |         | 
| pod ozna�ením D1 až D12                                  |      |            |         | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Fyzikáln�-chemická úprava jinde v této p�íloze           | XD9  |    (-)     |   NE    | 
| nespecifikovaná, jejímž kone�ným produktem jsou          |      |            |         | 
| slou�eniny nebo sm�si, které se odstra�ují n�kterým      |      |            |         | 
| z postup� uvedených pod ozna�ením D1 až D12 (nap�.       |      |            |         | 
| odpa�ování, sušení, kalcinace)                           |      |            |         | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Spalování na pevnin�                                     | XD10 |    (-)     |   NE    | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Kone�né �i trvalé uložení (nap�. ukládání v kontejnerech | XD12 |    (-)     |   NE    | 
| do dol�)                                                 |      |            |         | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Úprava složení nebo smíšení odpad� p�ed jejich           | XD13 |    (-)     |   NE    | 
| odstran�ním n�kterým z postup� uvedených pod ozna�ením   |      |            |         | 
| D1 až D12                                                |      |            |         | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Úprava jiných vlastností odpad� (krom� úpravy zahrnuté   | XD14 |    (-)     |   NE    | 
| do D13) p�ed jejich odstran�ním n�kterým z postup�       |      |            |         | 
| uvedených pod ozna�ením D1 až D13                        |      |            |         | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Skladování materiál� p�ed jejich odstran�ním n�kterým    | XD15 |    (-)     |   NE    | 
| z postup� uvedených pod ozna�ením D1 až D14 (s výjimkou  |      |            |         | 
| do�asného skladování na míst� vzniku p�ed shromážd�ním   |      |            |         | 
| pot�ebného množství) k 31. prosinci vykazovaného roku    |      |            |         | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Ostatní                                                                                | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Využití odpad� s výjimkou využívání kal� podle vyhlášky  | XN1  |    (-)     |   NE    | 
| 382/2001 Sb. na terénní úpravy apod.                     |      |            |         | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| P�edání kal� �OV k použití na zem�d�lské p�d�            | XN2  |    (-)     |   ANO   | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| P�edání jiné oprávn�né osob� (krom� p�epravce,           | XN3  |    (-)     |   ANO   | 
| dopravce), nebo jiné provozovn�                          |      |            |         | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Z�statek na skladu k 31. prosinci vykazovaného roku      | XN5  |    (-)     |   NE    | 
| pokud není uveden pod kódy R13, D15                      |      |            |         | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| P�eshrani�ní p�eprava odpadu z �lenského státu EU do �R  | BN6  |    (+)     |   ANO   | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| P�eshrani�ní p�eprava odpadu do �lenského státu EU z �R  | XN7  |    (-)     |   ANO   | 



+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| P�edání (díl�, odpad�) pro op�tovné použití              | XN8  |    (-)     |   ANO   | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Zpracování autovraku                                     | XN9  |    (-)     |   NE    | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Prodej odpadu jako suroviny ("druhotné suroviny")        | XN10 |    (-)     |   ANO   | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Využití odpadu na rekultivace skládek                    | XN11 |    (-)     |   NE    | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Ukládání odpad� jako technologický materiál na zajišt�ní | XN12 |    (-)     |   NE    | 
| skládky                                                  |      |            |         | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Kompostování                                             | XN13 |    (-)     |   NE    | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Biologická dekontaminace                                 | XN14 |    (-)     |   NE    | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Protektorování pneumatik                                 | XN15 |    (-)     |   NE    | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Dovoz odpadu ze státu, který není �lenským státem EU     | BN16 |    (+)     |   ANO   | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Vývoz odpadu do státu, který není �lenským státem EU     | XN17 |    (-)     |   ANO   | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Zpracování elektroodpadu                                 | XN18 |    (-)     |   NE    | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| P�evzetí zp�tn� odebraných n�kterých výrobk� nebo zp�tn� | BN30 |    (+)     |   ANO   | 
| odebraných elektroza�ízení od právnické osoby nebo       |      |            |         | 
| fyzické osoby oprávn�né k podnikání, která zajiš�uje     |      |            |         | 
| zp�tný odb�r podle § 37k nebo § 38 zákona, první         |      |            |         | 
| p�evzetí autovraku, když bylo zárove� vydáno potvrzení   |      |            |         | 
| o p�evzetí dle § 37b zákona nebo p�evzetí odpad� od      |      |            |         | 
| nepodnikajících fyzických osob - ob�an�                  |      |            |         | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Odpad po úprav�, když nedošlo ke zm�n� katalogového      | BN40 |    (+)     |   NE    | 
| �ísla odpadu                                             |      |            |         | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Inventurní rozdíl - vyrovnání nedostatku odpadu          | XN50 |    (+)     |   NE    | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Inventurní rozdíl - vyrovnání p�ebytku odpadu            | XN53 |    (-)     |   NE    | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Staré zát�že, živelní pohromy, �erné skládky apod.       | XN60 |    (+)     |   NE    | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
| Staré zát�že, živelní pohromy, �erné skládky apod.       | XN63 |    (-)     |   NE    | 
+----------------------------------------------------------+------+------------+---------+ 
 
K tabulce - Nakládání s odpady 
 
Zp�sob p�vodu odpadu se ozna�uje t�ímístným kódem. 
 
P�vod odpadu: 
A00 = pro vlastní odpad (vyprodukovaný)  



B00 = pro odpad p�evzatý 
C00 = pro odpad odebraný ze zásob z p�edchozího roku  
 
Zp�soby nakládání: 
Pro kódování zp�sob� nakládání se používá kód dle tabulky, p�i�emž se rozlišuje nakládání 
dle p�vodu odpadu. 
Zp�sob nakládání s odpady se ozna�uje kódem (XYZ), jehož první písmeno ozna�uje p�vod 
odpadu, další písmeno a �íslice znamenají kód zp�sobu nakládání s odpadem. 
 
Zp�sob nakládání: 
X = A = pro vlastní odpad 
X = B = pro odpad p�evzatý 
X = C = odpad odebraný ze zásob z p�edchozího roku 
to znamená že: 
AYZ = vlastní odpad, s nímž bylo naloženo zp�sobem YZ  
BYZ = p�evzatý odpad, se kterým bylo naloženo zp�sobem YZ 
CYZ = odpad odebraný ze zásob z p�edchozího roku, se kterým bylo naloženo zp�sobem YZ  
P�i�emž dle tabulky Nakládání s odpady:  
Y = 0 nebo R nebo D nebo N 
Z = 0 nebo jedno nebo dvouciferné �íslo uvedené za prvními dv�ma písmeny kódu z tabulky 
Nakládání s odpady 
 
ozna�uje p�vod odpadu             | |       ozna�uje zp�sob nakládání 
ur�uje se dle p�vodu odpadu     X | | YZ    ur�uje se kódem dle tabulky 
                            <------ ------> 
 
Za t�íd�ní se nepovažuje odd�lené ukládání r�zných druh� odpad� p�i jejich vzniku. 
 
V tabulce nejsou použity kódy t�ch zp�sob�, které jsou v �R zakázány nebo nep�ichází v 
úvahu. 
 
Údaj "Množství odpadu +/-" se odkazuje na sloupce Množství + a Množství - v ro�ním 
hlášení. 
 
Ozna�ení "Partner" "ANO" znamená, že partner musí být vždy v ro�ním hlášení vypln�n, 
ozna�ení "Partner" "NE" znamená, že se partner nevypl�uje. 
 
List �. 3 - Hlášení o sb�ru a zpracování jiných než vybraných autovrak�, jejich �ástí v�etn� 
hlášení o produkci a nakládání s odpady za rok 
 
Každá strana listu musí mít v záhlaví uvedeno I� a I�ZÚJ provozovny, která hlášení podává, 
shodné s identifika�ními �ísly z listu �. 1 a po�adové �íslo strany. V p�ípad�, že ohlašující 
provozovna má své interní �íslo, musí být uvedeno i �íslo provozovny. 
 
Ve sloupci 1 - uvádí se po�adové �íslo záznamu. 
 
Ve sloupci 2 - uvádí se katalogové �íslo odpadu podle jiného právního p�edpisu 2), v p�ípad� 
druh� odpad� vzniklých zpracováním vybraných autovrak� se uvádí katalogové �íslo odpadu 
p�ednostn� za�azené do podskupiny 16 01 podle jiného právního p�edpisu 2). U odpad�, pro 



které v podskupin� 16 01 není odpovídající katalogové �íslo, se odpad za�adí podle postupu 
uvedeného v jiném právním p�edpisu 2). 
 
Ve sloupci 3 - uvádí se kategorie druhu odpadu podle jiného právního p�edpisu 2) nebo v 
p�ípad� zm�ny kategorie skute�ná kategorie odpadu. 
 
Ve sloupci 4 - uvádí se název druhu odpadu podle jiného právního p�edpisu 2). U odpad� 
kon�ících na dvoj�íslí "99 (odpady jinak blíže neur�ené)" se uvede bližší popis odpadu (nap�. 
technický nebo b�žn� užívaný název). 
 
Ve sloupci 5 - ke každému druhu odpadu (katalogovému �íslu odpadu) je nutné uvést údaj o 
celkovém množství produkce nebo p�evzetí nebo z�statku odpadu ve skladu na samostatném 
�ádku. Na samostatném �ádku se uvádí vždy celkové množství: 
a) jednoho druhu odpadu, vyprodukovaného provozovatelem za�ízení, s kódem A00 (vlastní 
odpad) ve sloupci 7 (za vyprodukovaný odpad se považuje i odpad vzniklý úpravou nebo 
p�epracováním p�evzatého odpadu, pokud vznikl jiný druh odpadu, než byl p�vodní), 
b) p�evzatého jednoho druhu odpadu, které bylo odebráno od jedné oprávn�né osoby, s kódem 
B00 ve sloupci 7, 
c) p�evzatého jednoho druhu odpadu, které bylo odebráno od fyzické nepodnikající osoby, s 
kódem BN30 ve sloupci 7, 
d) prvního p�evzetí autovraku, když bylo zárove� vydáno potvrzení o p�evzetí dle § 37b 
zákona nebo p�evzetí odpad� od nepodnikajících fyzických osob, s kódem BN30 ve sloupci 7, 
e) p�epraveného odpadu s kódem BN6 nebo dovezeného odpadu s kódem BN16 ve sloupci 7. 
 
Ve sloupci 6 - uvádí se celkové množství jednoho druhu odpadu podle jednotlivých zp�sob� 
nakládání dle tabulky - Nakládání s odpady, odpovídající zp�sobu nakládání uvedenému ve 
sloupci 7, a to pro každý zp�sob nakládání na zvláštní �ádek. 
 
Sou�et všech celkových množství uvedených v sloupci 5 se musí rovnat sou�tu všech 
množství dle jednotlivých zp�sob� nakládání, v�etn� z�statku na skladu k 31. prosinci 
vykazovaného roku, uvedených v sloupci 6. 
 
Ve sloupci 7 - uvádí se kódy nakládání dle tabulky - Nakládání s odpady skute�n� 
provedených jednotlivých zp�sob� nakládání s odpady s množstvím odpad� uvedených ve 
sloupci 6. 
 
Partner - souhrnné ozna�ení pro oprávn�nou osobu k nakládání s vybranými autovraky nebo 
autovraky, oprávn�nou osobu nebo nepodnikající fyzickou osobu, od které byl autovrak, jeho 
�ást nebo odpad p�evzat nebo oprávn�nou osobu k nakládání s autovraky, nebo oprávn�nou 
osobu, které byl autovrak nebo odpad p�edán k dalšímu využití �i odstran�ní. 
 
Ve sloupci 8 - vypl�ují se požadované údaje o provozovn� partnera. V p�ípad� p�evzetí 
autovraku nebo odpadu od fyzické nepodnikající osoby se v partnerovi uvede název a I�ZÚJ 
obce, ze které autovrak nebo odpad pochází, kde byl odpad vyprodukován. Uvede se I�, 
obchodní název právnické nebo fyzické osoby oprávn�né k podnikání a I�ZÚJ adresy 
provozovny právnické nebo fyzické osoby oprávn�né k podnikání, od které byl autovrak 
p�evzat. 
 
V p�ípad� p�edání autovraku nebo odpadu jiné oprávn�né osob�, nebo jiné provozovn� za 
ú�elem dalšího využití nebo odstran�ní se uvádí I�, obchodní název každé provozovny 



oprávn�né osoby (p�íjemce odpadu), sídlo provozovny p�íjemce a I�ZÚJ sídla provozovny, 
ve kterém se provozovna p�íjemce autovrak� nebo odpadu nachází. Neuvádí se dopravce. V 
p�ípad� dovozu, vývozu nebo p�eshrani�ní p�epravy odpadu se uvede kód státu podle �SN, 
ISO 3166 Kódy pro názvy zemí, oddíl 1, kód A-2 a název státu dovozu, vývozu nebo 
p�eshrani�ní p�epravy. 
 
------------------------------------------------------------------ 
2) Vyhláška �. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpad�, Seznam nebezpe�ných 
odpad� a seznamy odpad� a stát� pro ú�ely vývozu, dovozu a tranzitu odpad� a postup p�i 
ud�lování souhlasu k dovozu, vývozu a tranzitu odpad� (Katalog odpad�), ve zn�ní vyhlášky 
�. 503/2004 Sb. 
 
------------------------------------------------------------------ 
 
P�íloha �. 5 
 
Ro�ní zpráva výrobce a akreditovaného zástupce        +-------------------------------------+ 
vybraných vozidel o dosažení cíl� stanovených         |                                     | 
v § 37 odst. 7 písm. b) zákona o odpadech             |                                     | 
                                                      |                                     | 
                +--+--+--+--+                         |                                     | 
Vykazovaný rok: |  |  |  |  |                         |    vyhrazeno pro údaje podatelny    | 
                +--+--+--+--+                         +-------------------------------------+ 
 
                                                                                   +--+--+--+ 
                                                                         Strana �. |  |  |  | 
                                                                                   +--+--+--+ 
                                                       Celkový po�et stran hlášení |  |  |  | 
                                                                                   +--+--+--+ 
+-------------------------------------------------------------------------------------------+ 
|                             +-+                              +-+                          | 
|                     Výrobce | |        Akreditovaný zástupce | |                          | 
|                             +-+                              +-+                          | 
+---------------------+--+--+--+--+--+--+--+--+---------------------------------------------+ 
| I�:                 |  |  |  |  |  |  |  |  | Osoba oprávn�ná jednat jménem výrobce       | 
+---------------------+--+--+--+--+--+--+--+--+ nebo akreditovaného zástupce:               | 
| Obchodní firma nebo název:                  |                                             | 
|                                             |                                             | 
|                                             |                                             | 
+---------------------------------------------+---------------------------------------------+ 
| Ulice, �. p.:                               | Tel.:                                       | 
|                                             |                                             | 
|                                             |                                             | 
+---------------------------------------------+---------------------------------------------+ 
| Obec:                                       | Fax:                                        | 
+------------------------------+--+--+--+--+--+                                             | 
| PS�:                         |  |  |  |  |  |                                             | 
+---------------------------+--+--+--+--+--+--+---------------------------------------------+ 
| I�ZÚJ:                    |  |  |  |  |  |  | E-mail:                                     | 
+---------------------------+--+--+--+--+--+--+                                             | 



| Datum vyhotovení hlášení: |  |  |  |  |  |  |                                             | 
+---------------------------+--+--+--+--+--+--+---------------------------------------------+ 
 
Tabulka �. 1 Zp�soby nakládání s vybranými autovraky v �R 
 
+------------------------------------------------------------+---------------------+--+--+--+ 
| Výrobní zna�ka auta:                                       |      Po�adové �íslo |  |  |  | 
+------------------------------------------------------------+------+--+--+--+--+--+--+--+--+ 
| I� výrobce/akreditovaného zástupce:                               |  |  |  |  |  |  |  |  | 
+-------------------------------------------------------------------+--+--+--+--+--+--+--+--+ 
| Množství vybraných vozidel uvedených na trh:                      |     ks    |    (t)    | 
|                                                                   +-----------+-----------+ 
|                                                                   |           |           | 
+-------------------------------------------------------------------+-----------+-----------+ 
| Množství sesbíraných vybraných autovrak� z kategorií (M1, N1 a    |     ks    |    (t)    | 
| t�íkolové motorové vozidlo)                                       |           |           | 
+-------------------------------------------------------------------+-----------+-----------+ 
| Celkem:                                                           |           |           | 
+-------------------------------------------------------------------+-----------+-----------+ 
| Z toho zpracováno v �R:                                           |           |           | 
+-------------------------------------------------------------------+-----------+-----------+ 
| Z toho p�epraveno do �lenského státu EU z �R:                     |           |           | 
+-------------------------------------------------------------------+-----------+-----------+ 
| Z toho vyvezeno do státu, který není �lenským státem EU:          |           |           | 
+-------------------------------------------------------------------+-----------+-----------+ 
| Zp�sob nakládání s materiály a odpady, které vznikly              |          (t)          | 
| zpracováním vybraných autovrak� v �R                              |                       | 
+-------------------------------------------------------------------+-----------------------+ 
| op�tovné použití:                                                 |                       | 
+-------------------------------------------------------------------+-----------------------+ 
| materiálové využití:                                              |                       | 
+-------------------------------------------------------------------+-----------------------+ 
| energetické využití:                                              |                       | 
+-------------------------------------------------------------------+-----------------------+ 
| odstran�ní:                                                       |                       | 
+-------------------------------------------------------------------+-----------------------+ 
| z�statek na skladu k 31. prosinci vykazovaného roku:              |                       | 
+-------------------------------------------------------------------+-----------------------+ 
 
 
Tabulka �. 2 Zp�sob nakládání s materiály a odpady, které vznikly z vybraných autovrak� 
vyvezených nebo p�epravených z �R za ú�elem jejich dalšího zpracování. 
 
+-------------------+----------------+------------------+-----------------+-----------------+ 
|    Zem� vývozu    |    Celková     |   Materiálové    |   Energetické   |   Odstran�ní    | 
|                   |    hmotnost    |     využití      |     využití     |                 | 
+-------------------+----------------+------------------+-----------------+-----------------+ 
|                   |                              Množství (t)                             | 
+-------------------+----------------+------------------+-----------------+-----------------+ 
|         1         |        2       |        3         |        4        |        5        | 



+-------------------+----------------+------------------+-----------------+-----------------+ 
|                   |                |                  |                 |                 | 
+-------------------+----------------+------------------+-----------------+-----------------+ 
|                   |                |                  |                 |                 | 
+-------------------+----------------+------------------+-----------------+-----------------+ 
|                   |                |                  |                 |                 | 
+-------------------+----------------+------------------+-----------------+-----------------+ 
|                   |                |                  |                 |                 | 
+-------------------+----------------+------------------+-----------------+-----------------+ 
|                   |                |                  |                 |                 | 
+-------------------+----------------+------------------+-----------------+-----------------+ 
|                   |                |                  |                 |                 | 
+-------------------+----------------+------------------+-----------------+-----------------+ 
|                   |                |                  |                 |                 | 
+-------------------+----------------+------------------+-----------------+-----------------+ 
|                   |                |                  |                 |                 | 
+-------------------+----------------+------------------+-----------------+-----------------+ 
|                   |                |                  |                 |                 | 
+-------------------+----------------+------------------+-----------------+-----------------+ 
|                   |                |                  |                 |                 | 
+-------------------+----------------+------------------+-----------------+-----------------+ 
| Celkem            |                |                  |                 |                 | 
+-------------------+----------------+------------------+-----------------+-----------------+ 
 
Vysv�tlivky: 
Všechny hmotnostní údaje se udávají v tunách na t�i desetinná místa. 
Výrobce/Akreditovaný zástupce - zatržením p�íslušného pole se ozna�í ohlašovatel. 
I� - vypl�uje se identifika�ní �íslo výrobce nebo akreditovaného zástupce. Pokud I� výrobce 
nebo akreditovaného zástupce je mén� než osmimístné, doplní se zleva nuly na celkový po�et 
8 míst. 
Obchodní firma nebo název - vypl�uje se u výrobce nebo akreditovaného zástupce tak, jak je 
zapsán v obchodním nebo živnostenském rejst�íku. 
I�ZÚJ - vypl�uje se identifika�ní �íslo základní územní jednotky obce, místa adresy výrobce 
nebo akreditovaného zástupce. Uvádí se podle jednotného �íselníku obcí �R vydaného 
�eským statistickým ú�adem. 
Datum vyhotovení hlášení - uvádí se datum vyhotovení hlášení ve formátu dd/mm/rr. 
 
K tabulce �. 1 - Zp�soby nakládání s vybranými autovraky v �R 
 
Výrobní zna�ka auta - vypl�uje se bez typového ozna�ení. 
 
Po�adové �íslo - v p�ípad� více výrobních zna�ek se každá výrobní zna�ka auta (nap�. Škoda, 
Tatra) uvádí v tabulce �. 1 samostatn� s ozna�ením �ísla v vzestupném po�adí. 
 
Množství vybraných vozidel uvedených na trh - uvádí se sou�et vybraných vozidel skute�n� 
uvedených na trh v �eské republice [podle § 4 písm. s) zákona], bez ohledu na to, zda jsou 
vlastní výroby, dovezená z ne�lenských stát� EU nebo p�epravena ze �lenských stát� EU. 
 
Množství sesbíraných vybraných autovrak� z kategorií (M1, N1 a t�íkolové motorové 
vozidlo): 



Celkem - vypl�uje se celkové množství sesbíraných vybraných autovrak�. 
Z toho zpracováno - vypl�uje se množství dosud zpracovaných vybraných autovrak� v �R. 
Z toho p�epraveno do �lenského státu EU z �R - vypl�uje se množství vybraných autovrak�, 
které byly za ú�elem dalšího zpracování p�epraveny z �R do n�kterého ze stát� EU. 
Z toho vyvezeno do státu, který není �lenským státem EU - vypl�uje se množství vybraných 
autovrak�, které byly za ú�elem dalšího zpracování vyvezeny z �R do n�kterého ze stát�, 
který není �lenským státem EU. 
Zp�sob nakládání s materiály a odpady, které vznikly zpracováním vybraných autovrak� v 
�R - v jednotlivých �ádcích se vypl�uje množství odpad� a materiál�, které vznikly 
zpracováním vybraných autovrak� v �R a se kterými bylo nakládáno jedním z uvedených 
zp�sob�. 
Op�tovné použití - množství op�tovn� použitých výrobk� nebo náhradních díl� pod kódem 
N8. 
Materiálové využití - sou�et množství uvedených pod kódy R3, R4, R5, R6, R8, R9, R11, N1, 
N10, N15. 
Energetické využití - množství uvedené pod kódem R1. 
Odstran�ní - sou�et množství uvedených pod kódy D1, D5, D10, D12. 
Z�statek na skladu k 31. prosinci vykazovaného roku - sou�et množství uvedených pod kódy 
R13, D15, N5. 
 
K tabulce �. 2 - Zp�sob nakládání s materiály a odpady, které vznikly z vybraných autovrak� 
vyvezených nebo p�epravených z �eské republiky za ú�elem jejich dalšího zpracování 
 
V jednotlivých �ádcích se vypl�ují údaje pro každý stát, do kterého byl vývoz (N17) a 
p�eshrani�ní p�eprava (N7) vybraných autovrak� za ú�elem jejich dalšího zpracování 
uskute�n�n. V p�ípad� v�tšího po�tu stát� se do tabulky p�idají další �ádky. 
 
Sloupec 1 - vypl�uje se název státu a jeho mezinárodní kód podle �SN, ISO 3166 Kódy pro 
názvy zemí, oddíl 1, kód A-2. 
 
Sloupec 2 - vypl�uje se celková hmotnost všech vybraných autovrak� vyvezených (N7 a N17) 
do daného státu podle jednotlivých výrobních zna�ek aut uvedených v tabulce �. 1. 
 
Sloupec 3 - vypl�uje se množství odpad� a materiál� využitých materiálov� (R3, R4, R5, R6, 
R8, R9, R11, N1, N10, N15) z množství vybraných vozidel uvedeného ve sloupci 2. 
 
Sloupec 4 - vypl�uje se množství odpad� a materiál� využitých energeticky (R1) z množství 
vybraných vozidel uvedeného ve sloupci 2. 
 
Sloupec 5 - vypl�uje se množství odpad� a materiál� z množství vybraných vozidel 
uvedeného ve sloupci 2, které byly odstran�ny (D1, D5, D10, D12). 
 
Celkem - uvádí se sou�ty hodnot v p�íslušném sloupci. 
 


